DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 16 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.610 Pág. 1 /2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 998, DE 13 DE ABRIL DE 2021.

 Atribui gratificação ao servidor municipal André
Luiz Ferreira pelo exercício da função de Moto-
rista condutor e operador de caminhão guindauto
(munck).

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

  Resolve

  Art. 1º. Atribuir, nos termos do art.
10 da Lei Complementar n.º 103, de 23 de
agosto de 2017, que acrescentou o art. 49-A na
Lei Complementar n.º 91, de 16 de dezembro de
2014, ao servidor municipal André Luiz Ferreira,
matrícula 1225/4, ocupante do emprego publico
de motorista, o pagamento de gratificação pelo
exercício de atividade de natureza especial
(GANE) para motorista condutor e operador de
caminhão guindauto (munck), símbolo GANE-01.

  Art. 2º. A presente Portaria entra
em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos administrativos em 1º de abril de
2021.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 13 de abril
de 2021.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

RECURSOS HUMANOS PAG

PORTARIA Nº 998, DE 13 DE ABRIL DE 2021 01

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO E
PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
026/2021 02

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 031/2021 02

RECURSOS HUMANOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 16 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.610 Pág. 2 /2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO E
PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 (PMRC)

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA

A Pregoeira Oficial do Mu-

nicípio de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
comunica aos interessados que o Pregão Ele-
t rônico nº 026/2021 (PMRC), previsto para ser
realizado no dia 16 de Abril de 2021, que tem
por objeto a possível aquisição de um veículo
0 km, tipo van, ano/modelo mínimo
2020/2021, conforme Termo de Adesão a
Resolução SESA nº 769/2019 e 644/2020 com
recursos ao Incentivo Financeiro de
Investimento ao Transporte Sanitário do
Município , no Programa de Qualificação da
Atenção Primária em Saúde - APSUS, para
atender as Unidades Básicas de Saúde,
patravés da Secretaria Municipal de Saúde,
datado de 30 de Março de 2021, foi PROR-
ROGADO para as 9:00 (nove) horas do dia 06
(seis) de Maio de 2021, em razão da ne-
cessidade de alterações no Edital do Pregão
Eletrônico n° 026/2021 e seus anexos devido
a um questionamento recebido.

A pasta técnica, com o inteiro
teor do Edital retificado, poderá ser examinada
no endereço eletrônico supramencionado a partir
do dia 19 (dezenove) de Abril de 2021, e, solici-
tada mediante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Junte-se ao procedimento,
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 15 de Abril de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 05
(cinco) de Maio de 2021, no endereço eletrôni-
co www.comprasgovernamentais.gov.br,
SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNI-
CO PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o re-
gime de MENOR PREÇO POR ITEM objetivan-
do a possível aquisição de defensivo químico
tipo mata-mato, para uso na conservação das
margens de estradas municipais deste muni-
cípio, através da Secretaria Municipal de O-
bras e Urbanismo, conforme descrição no
Edital de Pregão Eletrônico nº 031/2021 (P-
MRC) – Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro

teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço eletrônico supramencionado a partir do dia 19
(dezenove) de Abril de 2021, e, solicitada medi-
ante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 15 de Abril de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-04-16T08:28:41-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro